

**روایت عقب‌نشینی ترامپ**

از آن زمان که آمریکایی‌ها در جلسات مذاکره با ایران با لبخند وارد شده و در میانه راه ایران را باز هم تهدید به حمله نظامی می‌کردند، مدت زمان زیادی نگذشته است. در آن جلسات آنقدر تهدیدات بالا گرفته بود که محمدجواد ظریف یک بار به جان کری گفته بود «هیچ‌وقت یک ایرانی را تهدید نکن!» این جمله به‌سرعت به جمله نمادین این گفت‌وگوها تبدیل شد. دولت حسن روحانی آن زمان می‌خواست نشان دهد عزت ایران در گفت‌وگوها حفظ شده و طرف ایرانی بخوبی جواب تهدیدات آمریکایی‌ها را داده است. با این حال کسی در آن زمان از دولت سوال نکرد که چرا حالا که وارد مذاکره مستقیم با آمریکا شده‌ایم، دموکرات‌های صلح‌طلب و روشنفکر مدام از گزینه‌های روی میزشان می‌گویند و ایران را تهدید به حمله نظامی می‌کنند؟ با گذشت ۴ سال از توافق برجام و یک سال از زمانی که ترامپ آمریکا را از این توافق بیرون کشید، حالا می‌توان دید این جمله نه توسط ایران که توسط رئیس‌جمهور آمریکا به زبان آورده شده است. ترامپ روز گذشته در توئیتر خود با اشاره به حادثه‌ای که در نزدیکی سفارت آمریکا در منطقه سبز بغداد رخ داده بود، خطاب به ایران ۲ جمله نوشت که هر ۲ جمله بسیار قابل تامل است. ترامپ در توئیٹ خود نوشت: «اگر ایران نخواهد مبارزه کند، این به معنای پایان رسمی ایران خواهد بود. هیچ‌وقت یک آمریکایی را تهدید نکن!» اولین نکته جالب در توئیٹ سحری ترامپ که ساعت ۴:۳۰ دقیقه بامداد از یکی از زمین‌های گلف خود در ویرجینیا فرستاده، این است که او با وجود همه دیپلماسی عمومی‌ای که برای مردم ایران به کار گرفت و بارها اعلام کرد دولت آمریکا به فکر مردم ایران است و تنها با نظام جمهوری اسلامی مشکل دارد، این بار به صراحت بیان کرد نه با نظام جمهوری اسلامی، بلکه با کلیت ایران و مردمش مشکل دارد. او بیان نکرده که نظام جمهوری اسلامی را نابود می‌کند، بلکه تهدید کرده ایران را نابود می‌کند! این همان فلسفه‌ای است که پیش از این سایر جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها نیز به نمایش گذاشته بودند؛ آنها در ماجرای گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران گفته بودند نتها تنها می‌خواهند نظام جمهوری اسلامی به بمب اتم دست پیدا نکند، بلکه عنوان کرده بودند در صورتی که نظام در ایران نیز تغییر کند، هر نظامی بر سر کار بیاید، نباید توانایی رفتن به سمت انرژی هسته‌ای با سلاح هسته‌ای را داشته باشد. نکته بعدی در این توئیٹ از سر عصبانیت و ضعف، همان جمله معروفی است که ظریف زمانی که در پایتخت‌های اروپایی مشغول مذاکره با آمریکا بود و به‌سختی تحت فشار بود، بیان کرده بود: «هیچ‌گاه یک ایرانی را تهدید نکن!» حالا ترامپ که این روزها می‌داند چگونه جلوی دیوانگی‌های بولتن و شکست‌های مکرر مایک پمپئو را بگیرد، ناامیدانه توئیٹ کرده است هیچ‌گاه یک آمریکایی را تهدید نکن! در روزهای که جریانی در دولت آمریکا و ادامه آن در ایران و در جریان موسوم به اصلاح‌طلبی، تلاش دارند توان نظامی آمریکا را به رخ مردم ایران بکشند، نوع واکنش ترامپ به ماجرای حمله راکتی به سفارت آمریکا در بغداد عبرت‌آموز است؛ واکنشی از سر استیصال. البته برخی هم بر این گمانند که ترامپ می‌داند منشأ این حملات راکتی به سفارت آمریکا در بغداد نه ایران، بلکه برخی دوستان آنها در منطقه‌اند و به همین خاطر تلاش می‌کند خود را دام مهلکه نظامی از انداز نیندازد. در هر صورت، احتیاط بیش از اندازه ترامپ، یعنی بنی‌هزار رئیس‌جمهور دیوانه‌نما، برای نشان دادن مخالفتش با هر گونه درگیری نظامی با ایران، این واقعیت را آشکار کرده است که گزینه جنگ آمریکا با ایران به هیچ عنوان واقعیت ندارد. البته این واقعیت از چشم کارشناسان دور نمانده است که این بار آمریکا به دیوار بتنی قدرت دفاعی ایران برخورد کرده است و به همین دلیل گزینه تهدید نظامی را از روی میز برداشته و صرفاً همانگونه که ترامپ در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز گفته، امید خود را به جنگ اقتصادی معطوف کرده است. ترامپ روز گذشته در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز باز هم تأیید و اصرار کرد دنبال جنگ با ایران نیست.

ترامپ در عقب‌نشینی آشکار از موضع قبلی‌اش برای حمله به ایران در صورتی که منافع آمریکا و متحدانش در منطقه مورد تهدید قرار گیرد، گفت: «من کسی نیستم که وارد جنگ با ایران می‌شود اما می‌خواهم اطمینان حاصل کنم که ایران به سلاح اتمی دست پیدا نمی‌کند.» این تغییر موضع ترامپ اما در شرایطی به نمایش گذاشته شده که بعد از تصویب برجام نیز کشورهای اروپایی و روسیه بارها اعلام کردند برنامه هسته‌ای تهران تحت شدیدترین نظارت‌های بین‌المللی و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد و ایران نیز به دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نیست. به نظر می‌رسد این صحبت‌های ترامپ نشانه آشکاری از این باشد که او دیگر هیچ بهانه‌ای برای مقابله با ایران نداشته و می‌داند که تهدید کردن‌های بی‌رویه و توخالی ایران چه بلایی می‌تواند سر اهداف و مواضع او در خاورمیانه و کل منطقه بیاورد.

گروه سیاسی: چند هفته پس از پروپاگاندا گسترده آمریکایی‌ها و جریان غرب‌گرای داخلی دربارۀ حمله نظامی آمریکا به ایران، این روزها صداهای دیگری از کاخ سفید شنیده می‌شود؛ در منطقه و خلیج‌فارس نشأت گرفته باشد. در تازه‌ترین این موضع‌گیری‌ها، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای که بامداد دوشنبه منتشر شد، گفت قصد جنگ با ایران را ندارد.

به گزارش «وطن‌امروز»، حدود ۲ هفته پس از کاهش تعهدات هسته‌ای ایران که به‌باور کارشناسان، اقدامی دبرهنگام ولی قابل قبول بود و همچنین هدف قرار گرفتن تأسیسات نفتی کشورهای متحد آمریکا در منطقه مانند عربستان و امارات، حالا گویا مناسبات مقامات کاخ سفید با جمهوری اسلامی نیز تغییر کرده است. این تغییر رویکرد در حالی است که پیش از آن خبر اعزام ناو هواپیمابر ابراهام لینکلن به خلیج‌فارس یا استقرار بمبافکنی ۵۲ آمریکا در قطر با آب و تاب گسترده‌ای توسط مقامات و رسانه‌های آمریکایی اعلام می‌شد. اکنون و با تصریح ترامپ بر عدم جنگ با ایران، مشخص شد تحلیل جریان غرب‌گرای داخلی که متاثر از فضاسازی‌های دشمن، بر مذاکره با آمریکا اصرار می‌کرد تا چه میزان دور از واقع‌گرایی بوده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با فاکس‌نیوز که بامداد دوشنبه منتشر شد، بار دیگر تأکید کرد قصد جنگ با ایران را ندارد. ترامپ در این مصاحبه که هفته گذشته ضبط شده، گفت: «به ایران اجازه نخواهم داد سلاح هسته‌ای داشته باشد. نمی‌خواهم جنگم اما وقتی با وضعیتی مثل ایران روبرو باشید نمی‌توانید به آنها اجازه بدهید سلاح هسته‌ای داشته باشند، نمی‌توان اجازه داد چنین اتفاقی بیفتد.» رئیس‌جمهور آمریکا در ادامه اضافه کرد: «با وجود همه مسائلی که اتفاق می‌افتد من کسی نیستم که بخواهد وارد جنگ بشود، چون جنگ به اقتصادها لطمه می‌زند و مهم‌تر از همه جنگ باعث کشته شدن انسان‌ها می‌شود. چنانچه بخواهم جنگم اهل تهاجم اقتصادی بوده‌ام.» او در این مصاحبه که در «یاغ رز» کاخ سفید با «استیو هیلتن»، مجری فاکس‌نیوز انجام شده، گفت: «من به توافق هسته‌ای ایران خاتمه دادم و در واقع باید بگویم تصور نمی‌کردم اینقدر آنچرم‌ها قوی باشند. این کشور (ایران) از نظر اقتصادی کاملاً ویران شد.»

### عقب‌نشینی پشت‌عقب‌نشینی

اظهارات اخیر ترامپ مبنی بر عدم تمایل او به جنگ با ایران در شرایطی مطرح می‌شود که او هفته گذشته نیز خبرهای جعلی پیرامون اعزام ۱۲۰ هزار نیروی آمریکایی به خلیج‌فارس را تکذیب کرده بود. رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه ۲۴ اردیبهشت در حضور خبرنگاران در کاخ سفید، با جعلی خواندن خبر «اعزام ۱۲۰ هزار نیروی آمریکایی به خلیج‌فارس» مدعی شد: «من چنین برنامه‌ای ندارم. امیدوارم کار به چنین برنامه‌ای نکشد اما اگر بکشد، نیروهای

### آمریکا ایران را زیر نظر دارد یا برعکس؟!

حمله راکتی یکشنبه‌شب به منطقه سبز (الخضرا) بغداد که به انفجار که در نزدیکی سفارت آمریکا در این کشور انجامید، نشان داد آمریکایی‌ها تا چه میزان در کشور عراق آسیب‌پذیرند. این آسیب‌پذیری شکننده آمریکا در عراق همچنین ادعاهای سابق ترامپ درباره کنترل ایران(۱) از طریق این کشور همسایه را زیر سوال برد؛ ترامپ دی‌ماه سال گذشته در سفر از پیش اعلام نشده به عراق مدعی شده بود: ایران را

دکتر حسن هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز»، درباره حمله راکتی به نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد و واکنش آمریکا به این موضوع صحبت کرد. در ادامه بخش‌هایی از نظرات هانی‌زاده را می‌خوانیم. «دونالد ترامپ بشدت وحشت دارد از اینکه یک حمله حتی بسیار محدود به ایران یا منافع ایران در منطقه ممکن است پیامدهای خطرناکی برای آمریکا داشته باشد و همین‌طور هم هست. اگر آمریکا دست به یک ماجراجویی کوچک هم بزند تمام منطقه دچار بحران و جنگ خواهد شد و طولانی هم خواهد بود. لذا دونالد ترامپ سعی کرده است یک ادبیات کاملاً تهاجمی و پرخاشگرانه علیه ایران داشته باشد و از یک‌سو هم ترس از این دارد که اگر دست به یک اقدام شتابزده علیه ایران بزند ممکن است این اقدام پیامدهای بسیار خطرناکی برای آمریکا و هم‌میانانش داشته باشد. بعد از حمله راکتی به نزدیکی سفارت آمریکا در عراق، شرایط نظامیان آمریکایی در عراق بسیار شکننده شده است. برخی

دونالد ترامپ چند ساعت پس از حمله راکتی به حوالی سفارت آمریکا در بغداد:

# آدم جنگ نیستم

**نمی‌خواهم با ایران بجنگم، من کسی نیستم که بخواهد وارد جنگ شود، چنانچه بخواهم بجنگم اهل جنگ اقتصادی هستم**



وی توافق هسته‌ای برجام را «هایش وحشتی» تعبیر کرد که محصول کار دولت قبلی آمریکاست و در ادامه در توضیح درباره این استدلال خود گفت: «چون ۵ سال دیگر مسیر ساخت سلاح هسته‌ای برای آنها هموار می‌شد. ما اینکه کشور دیگری از این سلاح‌ها داشته باشد را نمی‌خواهیم.»

به گزارش تسنیم، ترامپ همچنین با تکرار این ادعا که برجام ۱۵۰ میلیارد دلار پول در اختیار ایران قرار داده، گفت: «این همه پول دادیم، توافق وحشتناکی کردیم و حق بازرسی هم نداریم؛ حتی اجازه بازرسی از برخی سایت‌های مهم مثل پایگاه‌های نظامی را هم نداشتیم. این توافق وحشتناک بود.»

ترامپ در مصاحبه با فاکس‌نیوز بار دیگر ادعای خود را مبنی بر اینکه ایران محور تمام مشکلات در منطقه است تکرار کرد. او ادعا کرد هنگام ورود به کاخ سفید در یک نشست توضیحی با فرماندهان پنتاگون حضور پیدا کرده و متوجه شده در تمام ۱۴ یا ۱۵ نقطه درگیری در منطقه، ایران عامل اصلی مشکلات بوده است. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین

در پاسخ به اظهارات مجری برنامه مبنی بر اینکه تحرکات نظامی اخیر پنتاگون نگرانی‌ها از احتمال بروز جنگ با ایران را تشدید کرده، گفت: «فقط تأکید ترامپ بر عدم وقوع جنگ میان ایران و آمریکا در حالی رسانه‌ای شده است که پیش از این رهبر حکیم انقلاب در ۲ مقطع بر این مهم تصریح کرده بودند. حضرت این‌الله‌العلمی خاتمه‌ای، ۲۴ اردیبهشت در دیدار مسؤولان و کارگزاران نظام با اشاره به اینکه آمریکا مجبور به عقب‌نشینی در مقابل مقاومت ملت ایران خواهد شد، فرمودند: بحث مقاومت، بحث بر خورد نظامی نیست و اینکه برخی در روزنامه یا فضای مجازی مساله جنگ را مطرح می‌کنند، حرف بیخود و غلطی است. ایشان تأکید کردند: «بنا نیست جنگی انجام بگیرد و انجام هم نخواهد گرفت، چرا

### اصلاح‌طلبان عذر خواهی می‌کنند؟

با تصریح چندباره رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر عدم تمایل او به جنگ با ایران و اینکه او اساساً آدم جنگ با ایران نیست، حالا رویکرد خسارت‌بار چند هفته اخیر اصلاح‌طلبان بیش از پیش مشخص شده است. اصلاح‌طلبان و جریان غرب‌گرای داخلی از چند هفته قبل و در شرایطی که اغلب کارشناسان و مقامات ارشد کشورمان بر عدم وقوع جنگ میان ایران و آمریکا تأکید داشتند، جوسازی‌های آمریکایی‌ها درباره ورود ناو ابراهام لینکلن به خلیج‌فارس و

### تورویستی خواندن سپاه شوخی بود

اظهارات ترامپ در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز مبنی بر عدم تمایل به جنگ با ایران همچنین یکی دیگر از تصمیمات و مواضع پیشین او و دولتش را زیر سوال برد. دولت آمریکا ۱۹ فروردین امسال در اقدامی مغایر با هنجارهای بین‌المللی، نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را در فهرست گروه‌های تروریستی قرار داد. این نخستین بار است که آمریکان نیروی نظامی رسمی یک کشور دیگر را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار می‌دهد. بدهی‌های است تروریستی

### دکتر هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه در گفت‌وگو با «وطن‌امروز».

## نظامیان آمریکا در پایگاه عین‌الاسد عراق محبوس شده‌اند

عراق اشغالگر به حساب می‌آیند و قاعدتا مورد هدف نیز قرار خواهند گرفت. لذا اوضاع عراق پیچیده‌تر شده است. ضمن اینکه در چنین وضعیتی، تهدیدات روانی آمریکایی علیه ایران مردم عراق را خشمگین‌تر هم کرده است. به همین خاطر آنچہ در عراق اتفاق افتاد ناشی از یک خشم مردمی است. من فکر می‌کنم مردم عراق و جریان‌های مختلف مردمی در عراق در موضوع تضعیف منافع آمریکا در کشورشان متفق‌القولند. در مجموع فکر می‌کنم وضعیت آمریکا در عراق اصلا خوب نیست. مخصوصاً اینکه جریان‌های مختلف سیاسی و فراقسبیون‌های مختلف عراقی اعلام کرده‌اند در صدد تصویب طرحی هستند که بر اساس این طرح حضور نیروهای آمریکایی در عراق نامشروع بوده و آنها به عنوان نیروهای اشغالگر به حساب می‌آیند. خب؛ در صورت تصویب این طرح، تمام نیروهای آمریکایی در

ترامپ البته به‌رغم این مواضع و ساعتی پس از حمله راکتی به نزدیکی سفارت آمریکا در بغداد که

توسط گروه‌های ناشناس صورت گرفت، در توئیٹی ایران را به جنگ‌طلبی متهم کرد و مدعی شد جنگ «پایان کار ایران» خواهد بود. او نوشت: «اگر ایران جنگ می‌خواهد رسماً پایان کارش خواهد بود. دیگر هرگز ایالات متحده را تهدید نکن!».

درباره این‌ دو موضع به ظاهر متناقض ترامپ چند نکته قابل توجه است.

### تحقق پیش‌بینی رهبر انقلاب؛ جنگ نخواهد شد

که ما ابتدا به ساکن هیچ‌گاه دنبال جنگ نیستم و آنها هم می‌دانند که جنگ به‌صرفه‌شان نیست». ایشان همچنین مردادماه سال گذشته در دیدار اقشار مختلف مردم فرموده بودند: «شیخ جنگ را بزرگ می‌کنند برای اینکه یا ملت را بترسانند یا ترسوها را بترسانند... به‌طور خلاصه در ۲ کلمه به ملت ایران بگویم: جنگ نخواهد شد و مذاکره نخواهیم کرد. طرف آمریکایی‌ی و آمریکایی‌ها هم جنگ را شروع نمی‌کنند، برای اینکه گمان می‌کنم آمریکایی‌ها هم می‌دانند که اگر جنگی را اینجا شروع کنند، صددرصد به ضررشان تمام خواهد شد.»

استقرار بمبافکنی ۵۲ آمریکا در قطر را تکرار می‌کردند. اوج این رویکرد اصلاح‌طلبان در طرح جلد نشریه اصلاح‌طلب «صدآ» نمود یافت که با درج تصویری رعب‌آور از ناوگان هوایی و دریایی آمریکا حمله قریبالوقوع آمریکا را القا کرده و تئیر زده بود: «دوراهی جنگ و صلح». نکته جالب توجه اما آنجا بود که چند روز قبل یک مقام آگاه در نیروهای مسلح کشورمان اعلام کرد ناو هواپیمابر آمریکایی در دریای عرب مستقر شده و اساساً به خلیج‌فارس نیامده است!

دادگاه جعبه سیاه پرونده نفتی برگزار شد



نشست سران کشورهای عربی و شورای همکاری خلیج‌فارس در مکه. به دلیل اینکه عربستان نمی‌تواند خارج از مکه نشست برگزار کند چون جنبش مقاومت مردم یمن می‌توانند همه جای عربستان را مورد هدف قرار بدهند جز مکه. رژیم عربستان از ترس موشک‌های مردم یمن ناچار شده این نشست‌ها را در مکه برگزار کند.

### اخبار

## آمریکایی‌ها مرد جنگ و مذاکره با ایران نیستند

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها مرد جنگ و مذاکره با ایران نیستند،گفت:فراقطنی و بیان اظهارات گوناگون ترامپ با هدف جنگ روانی در داخل ایران است،سیدحسین نقوی‌حسینی در گفت‌وگو با خانه‌ملت، درباره اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در مصاحبه با فاکس‌نیوز، گفت: آمریکایی‌ها سیاست چماق و هویج را به کار می‌برند؛ به نوعی که یک روی آن جنگ، حرکت ناو هواپیمابر، اعزام نیرو و درخواست از کشورهای ثالث برای مقابله با ایران است و روی دیگر آن مذاکره، دادن شماره تلفن، واسطه‌تراشی سوییس و کشورهای دیگر و سر دادن شعار راندازی جنگ اقتصادی است. نماینده مردم ورمان و پيشوا در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: آمریکایی‌ها در هر ۲ مسورد دروغ می‌گویند و فراقطنی می‌کنند، زیرا آنها مرد جنگ نیستند و نسبت به توانایی جمهوری اسلامی در دفاع از خود و ضعف خودشان کاملاً واقف هستند. وی افزود: از سوی دیگر اهل مذاکره هم نیستند، همانطور که تجربه این را ثابت کرد، آنها در برجام با ما مذاکره کردند و بعد از مدتی همه توافق‌ها را زیر سوال بردند، بنابراین هدف آمریکا ایجاد جنگ روانی در داخل کشور ما است.

## ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم کشور حدوداً ۴ برابر شد

در راستای اجرای ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی، ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم کشور با طراحی جدید به حدود ۴ برابر افزایش یافت. به گزارش فارس، روز گذشته با توجه به ابلاغیه اخیر شورای عالی امنیت ملی و ریاست‌جمهوری مبنی بر عدم رعایت سقف ۳۰۰ کیلوپی UF6 در کشور و دستور رئیس سازمان انرژی اتمی برای ایجاد زمینه‌های لازم، ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی کشور بدون اضافه کردن سانتریفیوژ به حدود ۴ برابر افزایش یافت و اطلاعات شورای عالی امنیت ملی و ریاست‌جمهوری مبنی بر عدم رعایت سقف ۳۰۰ کیلوپی UF6 در کشور و دستور رئیس سازمان انرژی اتمی برای ایجاد زمینه‌های لازم، ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی کشور بدون اضافه کردن سانتریفیوژ به حدود ۴ برابر افزایش یافت و اطلاعات شورای عالی امنیت ملی و ریاست‌جمهوری مبنی بر عدم رعایت سقف ۳۰۰ کیلوپی UF6 در کشور و دستور رئیس سازمان انرژی اتمی برای ایجاد زمینه‌های لازم، ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی کشور بدون اضافه کردن سانتریفیوژ به حدود ۴ برابر افزایش یافت و اطلاعات شورای عالی امنیت ملی و ریاست‌جمهوری مبنی بر عدم رعایت سقف ۳۰۰ کیلوپی UF6 در کشور و دستور رئیس سازمان انرژی اتمی برای ایجاد زمینه‌های لازم، ظرفیت تولید محصول غنی‌سازی شید احمدی‌روشن (نظنز) این خبر را اعلام کرد. کمالوندی گفت این افزایش تولید از قبل در چارچوب‌های اجرایی معمول به اطلاع آژانس انرژی اتمی رسیده است. ایران از دیروز ۳۰ اردیبهشت‌ماه و پس از اولتیماتوم ۱۸ اردیبهشت به طرف‌های اروپایی، در چارچوب مسود توافقنامه برجام، میزان تولید اورانیوم با غنای ۳۱۶۷ درصد خود را به حدود ۴ برابر قبل افزایش داد. کمالوندی همچنین در جمع خبرنگاران عنوان کرد: شاید برخی بگویند این اقدام باید زودتر انجام می‌شد ولی این اقدام ما این حسن را دارد که از روی صبر راهبردی بود و هیچ‌کس در سطح بین‌المللی نمی‌تواند به ایران خرد بگیرد.

### دادگاه جعبه سیاه پرونده نفتی

### برگزار شد

دادگاه رسیدگی به اتهامات علیرضا زبیاحالت منفرد به ریاست قاضی صلواتی به صورت علنی برگزار شد. به گزارش میزان، سومین جلسه رسیدگی به اتهامات علیرضا زبیاحالت منفرد با حضور مستشار، وکلای تعیینی مدافع، نماینده دادستان تهران و نمایندگان حقوقی شرکت ملی نفت به ریاست قاضی صلواتی دیروز در شعبه پانزدهم دادگاه انقلاب اسلامی به صورت علنی برگزار شد. قاضی صلواتی در ابتدای این جلسه اظهار کرد: کیفرخواست ۹۸ صفحه‌ای این متهم در ۲ جلسه قبل توسط نماینده دادستان قرانث شد و با توجه به اینکه در زمان رسیدگی به پرونده بابک زنجانی، متهم علیرضا زبیاحالت منفرد متواری بوده است لذا با پیگیری شبانه‌روزی سربازان گمنام امام زمان(عج) این متهم در کشور دومینیکا شناسایی شد و دی‌ماه سال ۹۵، توسط پلیس بین‌الملل دستگیر و در نهایت به کشور بازگردانده شد. وی افزود: این متهم مدیریت شرکت‌های نفتی مفسد بابک زنجانی را بر عهده داشته و برای بابک زنجانی اقدام به خرید بانک نیز کرده است.

## برگزاری دومین جلسه دادگاه محمدهادی رضوی

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات محمدهادی رضوی و ۳۰ متهم دیگر پرونده بانک سرمایه روز گذشته به ریاست قاضی اسدالله مسعودی‌مقام برگزار شد. به گزارش میزان، قهرمانی، نماینده‌دادستان در این جلسه گفت:در جلسه گذشته مطالبی از سوی سیدمحمدهادی رضوی دایر بر اینکه او خود را متهم خرد اعلام کرده وجود دارد، درست است که پرونده بانک سرمایه خرده‌ای از اتهامات او است، اما او متهم خرد نیست. نماینده دادستان افزود: پرونده‌ای که آورده‌ام مشخون از فساد است.